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1  JOHDANTO

Opinnäytetyö  toteutettiin  HomCare  Nordic  Oy:n  toimeksiannosta.  Tavoitteena  oli  päivittää  ja

selkeyttää olemassa olevaa opasta, sekä lisätä oppaaseen kevytyrittäjyyttä koskeva osio.

Lähtökohtana opinnäytetyölle oli tuottaa yrityksen edustajia palveleva kirjanpito-opas edesauttamaan

edustajien itsenäistä toimintaa kirjanpidon sekä verotuksen saralla. 

Jo ennen opinnäytetyön aiheen valinta oli havaittavissa, että ohjaukselle olisi tarvetta. Aihe oli monille

edustajille täysin tuntematon, oli  ajatuksena saattaa kirjanpidon perusteet yksinkertaiseen muotoon,

josta  edustajan  olisi  helppo  ymmärtää,  mitkä  ovat  hänen  velvoitteensa  lain  näkökulmasta  sekä

toiminnan kannattavuuden seurannan osalta.

Opinnäytetyön  toiminnallinen  osuus  toteutettiin  edellisen  oppaan,  edustajille  tehdyn  kyselyn  sekä

yleisen keskustelun kautta saadun palautteen avulla.

Edustajien  kokemuksen  mukaan  suurin  ongelma  liittyi  itse  kirjaamiseen;  mitä  kirjataan,  mihin  ja

miten. Soile Tomperin Käytännön kirjanpito toimi hyvänä pohjana kirjaustapojen esittämiseen. Vaikka

Tomperin  kirja  painottuukin  kahdenkertaiseen  kirjanpitoon,  oli  sisältö  sovellettavissa  myös

yhdenkertaiseen kirjaamiseen.

Lain näkökulmaa kirjanpidosta pyrin tuomaan esille ohjeistuksessa ilman lakitekstiä, joka miellettiin

keskusteluissa vaikeaselkoiseksi. Pyrkimykseni oli sisällyttää lain sanoma ohjeistukseen.

Laki  oli  tärkeimpien  lähdeaineistojen  joukossa.  Sovellettavia  lakeja  olivat  mm.  kirjanpitolaki,

arvonlisäverolaki,  elinkeinoverolaki  sekä tuloverolaki.Vaikka itse oppaassa ei  ole  suoria  viittauksia

lakeihin, pohjaavat ohjeet lakien sisältöön.

Haasteellista oppaan tuottamisessa oli kyselyn varsin matala vastausprosentti. Tulos ei ole kovinkaan

vertailukelpoinen, kun ottaa huomioon edustajien määrän sekä vastaajien määrän. Kyselyn tuloksien

perusteella sai kuitenkin kokonaiskuvaa siitä, missä apua kaivataan. Oppaan henki kumpuaakin näiden

vastausten pohjalta.
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2  HOMCARE NORDIC OY

HomCare Nordic Oy on nummelalainen perheyritys, joka on perustettu vuonna 1985. Yritys toimii

suoramyyntialalla.  Yrityksen  päätuotteita  ovat  erilaiset  kodin  puhdistustuotteet  sekä  ihonhoitoon

tarkoitetut  tuotteet.  HomCare  Nordic  toi  markkinoille  USA:ssa  vuonna  1965  kehitetyn  Swipe-

tuotesarjan sekä kotimyyntikonseptin. 

Yrityksen  toimintaperiaate  on  suoramyynnille  tyypillinen  edustaja-asiakassuhde.  Tuotteiden

pääasiallinen  markkinakanava  on  kotiesittelyiden  kautta.  Edustajat  käyvät  esittelemässä  tuotteita

asiakkaiden  kotona,  messuilla  tai  muissa  tilaisuuksissa.  Lisäksi  HomCare  on  mahdollistanut  sekä

edustajia,  että  asiakkaita  palvelevan  verkkokaupan.  Jokaisella  edustajalla  on  henkilökohtainen

verkkokauppasivusto, josta asiakkaan tilaukset kirjautuvat kyseisen edustajan myynneiksi.

HomCare Nordic työllistää suoraan 11 henkilöä ja noin 700 edustajaa. Välillisesti yritys työllistää noin

300  henkilöä.  Välilliset  työpaikat  syntyvät  NaturCare  tuotteiden  valmistuksesta  Suomessa,

kuljetuspalveluista  sekä  markkinointiyhteistyökumppaneista.  (Homcare,  Yritys.)

Yrityksen  arvot  koostuvat  yhdessä  tekemisestä,  edelläkävijyydestä  ja  ekologisuudesta.  Kolme

peruspilaria nojaavat erityisesti yhdessä tekemiseen. Yhteistyö edustajien sekä itse emoyhtiön kanssa

on  tiivistä  erilaisten  tapahtumien,  koulutusten  että  sosiaalisen  median  kautta  tapahtuvan

verkostoitumisen kautta.

Edelläkävijyys  välittyy yrityksen uskalluksesta  tuoda markkinoille  aikaansa  edellä  olevia  tuotteita.

Swipe-sarjan  myötä  markkinoille  ilmestyi  tiivistettyjä  pesuaineita.  Kestosumutinpullot  vähensivät

pakkausjätettä jo 80-luvulla.

Yritys  panostaa  etenkin  ekologisuuteen  puhdistustuotteiden  osalta.  Lähes  kaikki  tuotteet  ovat

tiivisteitä, ja BioSwipe tuotesarja on biologisesti hajoava. Pakkaukset vievät vähemmän raaka-aineita

riittoisuutensa vuoksi ja ovat kierrätettäviä. 

BioSwipe oli Swipen tapaan aikaansa edellä tuoden markkinoille probioottiset puhdistusmenetelmät.

Mikrobien käyttöä on maailmanlaajuisesti  tutkittu  ja vähitellen ns.  hyvien bakteerien käyttö kodin

pintojen puhdistuksessa on saanut jalansijaa laajoilla markkinoilla. BioSwipe-sarjan maahantuonnin

jälkeen on markkinoille ilmaantunut useita tuotesarjoja, jotka hyödyntävät probiootteja puhdistuksessa.
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Probiootteja on käytetty myös kosmetiikkasarjoissa.  NaturCare-sarjaan kuuluu erilaisia probiootteja

sisältäviä  tuotteita.  Kilpailu  probioottisten  ihonhoitosarjojen  saralla  on  myös  laajentunut  viime

vuosina.  (Homcare, Swipe.)

Homcare Nordic työllistää noin 400 edustajaa.  Yritys itse edesauttaa edustajien rekrytointia,  mutta

suurimman työn tekevät itse edustajat rekrytoidessaan uusia henkilöitä. 

Edustajan työnkuvaan kuuluu ensisijaisesti tuotteiden markkinointi ja myynti kuluttajille.

Suorat  asiakaskontaktit  tapahtuvat  fyysisten  esittelyiden  muodossa,  ja  sosiaalinen  media  on

mahdollistanut  markkinoinnin  laajentumisen  suurelle  yleisölle.  Se  myös  tarjoaa  mahdollisuuden

erilaisiin  esittelymuotoihin  joita  ovat  live-lähetykset,  tallenteet  sekä  webinaarimuotoiset  esittelyt

erilaisten alustojen kautta, esimerkiksi Zoom sekä Teams.
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3  KIRJANPITOLAKI JA -ASETUS

Kirjanpitolaki  määrittelee  ensimmäisessä  luvussa  §1  ja  §1a  kirjanpitovelvolliset  tahot.

Kirjanpitovelvollisia  ovat  kaikki  oikeushenkilöt  sekä  luonnolliset  henkilöt  siltä  osin,  kun  he

harjoittavat liike- tai ammattitoimintaa. Poikkeuksena ovat maatilatalouden ja kalastuksen harjoittajat.

(Kirjanpitolaki 30.12.2017, §1, §1a.)

Luonnolliset henkiöt ovat oikeutettuja käyttämään yhdenkertaista kirjanpitoa, mikäli päättyneellä sekä

sitä  edeltävällä  tilikaudella  kahdenkertaisen  kirjanpidon  velvollisuusrajoista  enintään  kaksi  ei  ole

täyttynyt. Laki määrittelee toisessa pykälässä rajat seuraavasti:

1) taseen loppusumma ylittää 100 000 euroa

2) liikevaihto tai sitä vastaava tuotto ylittää 200 000 euroa

3) palveluksessa on keskimäärin 3 henkilöä.

Tilinpäätösvelvollisuus syntyy, jos mikroyritykselle määritellyistä raja-arvoista vähintään kaksi ylittyy

tilinpäätöspäivänä. Raja-arvoiksi lain 1. luvun 4§ määrittelee seuraavat arvot:

1) taseen loppusumma 20 000 000 euroa

2) liikevaihto 40 000 000 euroa

3) palveluksessa on keskimäärin 10 henkilöä.

Liiketapahtumina tulee kirjata tulot, menot, erilaiset rahoitustapahtumat sekä niihin liittyvät siirto- ja

oikaisuerät.  Kirjanpito  voidaan  toimittaa  joko  suorite-  tai  maksuperusteisesti.  Suoriteperusteisessa

kirjanpidossa  tapahtuma  viedään  kirjanpitoon  nimensä  mukaisesti  suoritteen  luovutuspäivämäärän

mukaan, kun taas maksuperusteisessa tapahtuma kirjataan maksun suoritushetkellä. Mikäli käytetään

maksuperusteista kirjanpitoa, tulee ostovelkojen sekä myyntisaamisten olla selvitettävissä jatkuvasti.

(Kirjanpitolaki, 30.12.2017, §3, §4.)

Kirjanpitolaki  edellyttää  tapahtuman  todentamista  tositteen  avulla.  Tositteesta  tulee  ilmetä  lain

edellyttämät minimivaatimukset jotka ovat:

1) päiväys

2) juokseva numerointi tai muu yksilöivä tunnistetapa 

3) menotositteesta vastaanotettu tuotantotekijä
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4) tulotositteesta luovutettu tuotantotekijä

5) sekä vastaanoto tai luovutuksen ajankohta.

(Kaisanlahti & Leppiniemi. 2020, 25.)

3.1  Yhdenkertainen kirjanpito

Yhdenkertainen  kirjanpito  tarkoittaa  yksinkertaistettua  kirjanpitomenetelmää,  jossa  tapahtumat

kirjataan tulo-meno -periaattella ja kirjanpito tuottaa ainoastaan tuloslaskelman. Tulojen ja menojen

lisäksi kirjanpidossa otetaan huomioon verot, korot sekä mahdollinen oma käyttö.

Tapahtumat kirjataan kirjanpitolain perusperiaatteen mukaisesti aikajärjestyksessä maksuperusteisesti.

Tapahtuman kirjaaminen tapahtuu siis sillä hetkellä kun suoritus saadaan tai se maksetaan. Tilikautena

yhdenkertaisessa kirjanpidossa on kalenterivuosi. (Tomperi. 2017, 51.)

HomCare-edustajat  noudattavat  pääsääntöisesti  yhdenkertaista  kirjanpitoa.  Opas  keskittyykin

ainoastaan tähän kirjanpidon muotoon.

3.2  Kahdenkertainen kirjanpito

Kahdenkertainen  kirjanpito  tarkoittaa  kahden  tilin  käyttämistä  kirjauksessa.  Tämä  tarkoittaa

kirjaamista siten, että tapahtumasta selviää, mistä raha käytetty ja mihin se on käytetty. Esimerkkinä

myytävien tuotteiden osto, joka on maksettu pankkitililtä. Tapahtuma kirjataan per pankkitili an ostot.

Esimerkkitapauksessa pankkitilin kredit pienentää pankkitilin saldoa ja vastaavasti ostojen debet lisää

ostotilin saldoa. (Tomperi. 2017, 15.)

3.3  Kevytyrittäjä

Kevytyrittäjyydeksi  kutsutaan  laskutuspalvelun  kautta  tapahtuvaa  ansion  saantia.  Virallisesti

kevytyrittäjä  ei  ole  työntekijä,  eikä  yrittäjä.  Laskutuspalvelun  toimintaperiaate  on

yksinkertaisuudessaan laskuttaa asiakkaan lukuun, maksaa suorituksesta  ennakonpidätys  ja pidättää

oma  provisionsa  sekä  mahdolliset  muut  laskutuspalveluun  liittyvät  kulut.  (Ukko.fi  b,  Onko

kevyyrittäjä yrittäjä vai palkansaaja.)
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Kevytyrittäjällä  ei  ole  yrittäjän juridista asemaa.  Esimerkiksi vähennykset  voidaan ottaa huomioon

ainoastaan  henkilökohtaisessa  verotuksessa,  kun  taas  yrittäjällä  nämä  huomioidaan  yrityksen

tuloksessa. (Xamk read, Onko kevytyrittäjyys yrittäjyyttä)

Ukko.fi -palvelulla ja Homcarella on sopimus, jolloin Homcaren edustajien ei tarvitse itse laskuttaa

saatavia  palkkioitaan  emoyhtiöltä,  vaan  maksut  tapahtuvat  automaattisesti  laskutuspalvelun  kautta.

Ukko.fi tilittää maksut edustajille pidätysten jälkeen.
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4  KIRJANPITO-OPAS

Seuraavassa luvussa kuvataan taustatutkimuksen toteuttamista, tuloksia ja kerrotaan oppaaseen tehdyt

oleelliset muutokset.

Toiminimen  omaavat  edustajat  ovat  kirjanpitovelvollisia.  HomCare  Nordic  on  luonut  edustajien

käyttöön  kirjanpito-oppaan,  jota  tämän  opinnäytetyön  myötä  päivitettiin.  Taustatutkimuksessa

kartoitettiin  kyselyn  avulla  edustajien  osaamista  kirjanpidosta,  sekä  osa-alueita  joissa  edustajat

kaipaavat apua. Kysely toteutettiin verkkokyselylomakkeella. Vastauksia saatiin 41 kappaletta. 

Vastaajista 90,2% ilmoitti toimintansa olevan y-tunnuksen alla tapahtuvaa ja 9,8% toimivansa Ukko.fi

-laskutuspalvelun kautta. 

Kirjanpito-oppaaseen  edustajista  oli  tutustunut  70,7%,  kun  taas  29,3% ei  ollut.  Jakaumaa  saattaa

selittää se, että osa vastanneista edustajista olivat todennäköisesti uusia, eivätkä he olleet vielä ehtineet

asiaan perehtyä.

Kyselyn  kolmas  osio  oli  kaksivaiheinen.  Kartoituskysymyksenä  tiedusteltiin  kokivatko  edustajat

tarvetta saada apua kirjanpidon kanssa. Vastaajista 43,9% tunsi osaavansa kirjanpidon tarpeeksi hyvin,

kun taas 56,1% koki tarvitsevansa apua.

Kolmannen  osion  toisena  kyselymenetelmänä  käytettiin  valintoja.  Kysymyksenä  oli,  mihin  osa-

alueisiin  edustajat  kokivat  tarvitsevansa  apua.  Vastaajista  70%  kertoi  tarvitsevansa  ohjausta

verotuksellisiin vähennyksiin, 50% veroilmoituksen sekä arvonlisäveroilmoituksen antamiseen ja 50%

varaston  arvon  määrittämiseen  sekä  inventaarioon  yleisesti.  Oman  käytön  osalta  46,7%  koki

tarvitsevansa  ohjausta  kuinka  oma  käyttö  lasketaan.  Peruskirjanpitoon  ohjausta  tarvitsi  43,3%.

Kyselyssä  tiedusteltiin  myös  avuntarvetta  toiminimen  perustamiseen  sekä  Ukko.fi:n  palveluihin.

Toiminimen perustamisen kanssa apua tarvitsi 10% ja Ukko.fi:n palveluihin 13,3%.

Neljäs  osio  kattoi  vapaamuotoiset  vastaukset  mihin  eri  osa-alueisiin  edustajat  haluaisivat  apua.

Vastauksissa  nousi  pitkälti  esiin  samoja  asioita  kuin  kolmososion  kysymyksissä,  mutta  ohjausta

kaivattiin myös koulutusten muodossa sekä hävikin määrittelyssä.
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Viidennessä osiossa vastaajilta tiedusteltiin vapaamuotoisten vastausten muodossa heidän toiveitaan

uuden  kirjanpito-oppaan  suhteen.  Vastauksissa  nousi  esiin  tarve  ns.  rautalankamallille,  jossa

yksinkertaisesti  kerrottaisiin  miten  kirjanpito  tulee  tehdä,  mitä  kuluja  voidaan  vähentää  ja  kuinka

yrityksen  palkkiolaskelmaa  tulkitaan.  Painopiste  vastauksissa  oli  oppaan  selkeys  ja  visuaalisuus.

Lisäksi päänvaivaa tuotti tuloksen ja taseen laadinta sekä veroilmoituksen täyttäminen.

Kuudennessa kartoitettiin edustajien tarvetta erilliselle kirjanpidon koulutukselle. Vastaajista 46,3% ei

kokenut  tarvetta  koulutukselle,  kun taas  enemmistö  53,7% oli  sitä  mieltä,  että  koulutukselle  olisi

kysyntää.

Oleellisimpana muutoksena oli  tietojen päivittäminen vuoden 2022 tietoihin.  Edelliset  tiedot olivat

vuodelta  2019.  Tärkeimpinä  muutoksina  pidin  oppaan  sisällön  muuttamista  asiakirjamaisempaan

muotoon, luettavuuden parantamista sekä asioiden yksinkertaistamista.  Oppaasta poistettiin joitakin

epäoleellisia ja vanhaa tietoa sisältäviä kohtia.
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5  POHDINTA

Opinnäytetyö palautti mieleen aloittelevan yrittäjän haasteet ymmärtää kirjanpitoa, lakien ja asetusten

vaatimuksia  sekä  verotusta.  Vaikka  oma  historia  taloushallintoon  pohjautuukin  toisen  asteen

kaupalliseen koulutukseen, alan laajuus yllätti oman yrittäjäuran alussa. 

Keskustellessani edustajien kanssa samaistuin heidän ongelmiinsa erottaa termejä, toteuttaa kirjanpitoa

ja vaikeuksia ymmärtää verohallinnon ohjeita. Yhtiön olemassa oleva ohjeistus oli mielestäni hyvä,

mutta iso tietopaketti asiaan perehtymättömälle saattoi tuntua ylitsepääsemättömän vaikealta.

Oppaan  kirjoittaminen  oli  mielekästä,  sillä  kollegan  avustaminen  tuntui  tärkeältä.   Ennen

opinnäytetyön kirjoittamista  pidin  kokeilumuotoisen  koulutuksen kirjanpidosta  edustajaryhmälle,  ja

saamani palautteen perusteella olin osannut muotoilla opasta oikeaan suuntaan. Positiivinen palaute

ymmärrettävästi kirjoitetusta ohjeesta motivoi jatkamaan työtä, hiomaan tekstiä edelleen ja asettamaan

tavoitteita aikataululle. Opinnäytetyön julkaisun jälkeen opas luovutetaan yhtiön käyttöön ja tarkoitus

on jatkaa oppaan päivittämistä jatkossakin. 

Tärkeänä tukena opinnäytetyön sekä kirjanpito-oppaan valmistumisessa olivat  paitsi  edustajat  sekä

yhtiö, myös opinnäytetyöni ohjaaja sekä perheeni, joka kuunteli kärsivällisesti kirjoittamaani tekstiä ja

kertoi ymmärsivätkö he maallikkoina, mitä yritän sanoa. 

Kaiken  kaikkiaan  tämän  oppaan  sekä  opinnäytetyön  kirjoittaminen  antoi  rohkeutta  tarjota  omaa

osaamista  myös  uusien  koulutusten  muodossa.  Tavoitteena  olisi  järjestää  edustajille  koulutus

kirjanpidosta ja verotuksesta yhtiön suostumuksella.
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6 HOMCARE-EDUSTAJAN 

KIRJANPITO- JA VEROTUSOPAS
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LUKIJALLE 

Tämä HomCare Finland Oy:n julkaisema opas on tarkoitettu antamaan niitä perustietoja, joita jokainen
yrittäjä  Suomessa  tarvitsee.  Opas  auttaa  monissa  asioissa,  mutta  voit  aina  pyytää  apua  omalta
johtajaltasi. 

Kirjanpidon  opas  on  tarkoitettu  ammatinharjoittajalle,  joka  voi  kirjanpitolain  mukaan  käyttää
yhdenkertaista  kirjanpitoa.  Opas  ei  sovellu  käytettäväksi  yritysmuodoissa,  joissa  laki  määrää
kahdenkertaisen kirjanpidon käyttämistä. Oikeushenkilöiksi määritellyt yritysmuodot ovat osakeyhtiö,
avoin yhtiö sekä kommandiittiyhtiö.

Lait  ja  säännökset  muuttuvat  tiuhaan  tahtiin.  Tämä opas  on  viitteellinen  ja  viralliset  ohjeet  tulee
tarkistaa viranomaisten omilta sivuilta esim. www.finlex.fi sekä www.vero.fi. 

Tarkista  vuosittain  käytettävät  kilometrikorvaukset,  päivärahat  ja  arvonlisäverovelvollisuudenrajat.
Vuonna  2022  verohallinnon  vahvistamat  verottomat  korvaukset  löydät  oppaasta  kohdasta
verovähennykset.

Oppaassa käytetyt raja-arvot sekä prosentit perustuvat vuoden 2022 tietoihin. 

YRITYKSEN PERUSTAMISEN VAIHEET 

Aloittava  yrittäjä  on  velvollinen  tekemään  perustietoilmoituksen  kaupparekisteriin.  HomCare-
edustajana olet yksityinen elinkeinonharjoittaja tai voit toimia ukko.fi kevytyrittäjänä. 
Toiminimiyrittäjäksi rekisteröityessä tulee perustaa  y-tunnus ja liittyä ennakonpidätysrekisteriin.
Ukko.fi  kevytyrittäjäksi  rekisteröidytään  osoitteessa  www.ukko.fi.  Kevytyrittäjäpalveluun
rekisteröityessäsi et tarvitse y-tunnusta.

HomCare -kotimyyntitoiminta Suomessa täyttää kaikilta osin eri viranomaisten vaatimukset. 
Toiminta on hyvien kauppatapojen mukaista ja jokainen jälleenmyyjä voi tuntea tekevänsä oikeaa ja
rehellistä työtä. HomCare Finland Oy on Asiakkuusmarkkinointiliiton (ASML) jäsen. Noudatamme
liiton tekemiä Reilun pelin sääntöjä. 

Ennakkoperintärekisteri

Toiminimellisen HomCare-edustajan tulee hakeutua ennakkoperintärekisteriin. Rekisteriin kuuluminen
tarkoittaa sitä, että yritystoiminnasta saatu tulos verotetaan erillään yrittäjän muista, henkilökohtaisista
tuloista. Bonukset, palkkiot, autokorvaukset yms maksetaan pankkitilille, ja mikäli tilikauden arvioitu
tulos vaatii, maksetaan tuloksesta ennakkovero verottajan laskeman määrän mukaisesti. Verotuksessa
vaikuttavat paitsi yrityksen tulos, myös yrittäjän palkkatulot ja/tai etuudet.

Kevytyrittäjyys Ukko.fi:n kautta

HomCarella ja UKKO.fi:llä on yhteistyösopimus siten, että ansiot siirtyvät kuukausittain UKKO.fi 
palvelun kautta suoraan pankkitilille. Rekisteröityminen asiakkaaksi tapahtuu netissä UKKO.fi sivulla 
antaen sinne yhteystietosi, pankkitilitietosi ja verokorttisi tiedot. UKKO.fi tilittää bonukset, palkkiot, 
autokorvaukset yms palkkana tilillesi, vähentäen siitä UKKO.fi palvelumaksun 5%, Ukko-turvan 

http://www.ukko.fi/
http://www.vero.fi/
http://www.finlex.fi/
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2,9%, ennakonpidätyksen, sekä palkkion arvonlisävero-osuuden jonka palvelunvälittäjä tilittää 
verottajalle puolestasi. 

Ukko-turva sisältää tapaturma- ja vastuuvakuutuksen, erilaisia dokumentti- ja sopimuspohjia, 
markkinointioppaan, maksuttoman riidattoman oikeudellisen perinnän, erilaisia neuvoteltuja 
joukkoetuja, myyntikoulun sekä erilaisia oppaita ja kursseja. 
Tarkemmat tiedot Ukko.fi:n palvelumaksuista löydät osoitteesta: 
https://www.ukko.fi/kevytyrittajyys/hinnasto/#ukko-turva

Yrittäjän eläketurva (YEL)

Yrittäjäasemassa  oleva  henkilö  voi  olla  velvoitettu  hankkimaan  työeläketurvan  itselleen  yrittäjien
eläkelain (YEL:n) mukaan. 
YEL -vakuutus vaaditaan, mikäli seuraavat ehdot täyttyvät:
 yrittäjä työskentelee yrityksessä 
 yrittäjä on 18-67 -vuotias
 yritystoimintaa harjoitetaan vähintään 4 kuukautta
 yrittäjän työtulo ylittää vuosittain vahvistetun  työtulon 8 261,71 euroa
 yrittäjän ansiotulo ei kuulu minkään muun eläkelain piiriin.

Vakuutusmaksut määräytyvät vakuutettavan työtulon perusteella. 
Ensimmäistä  kertaa  yrittäjäksi  ryhtyvä  saa  YEL -maksusta  22  prosentin  alennuksen  ensimmäisen
neljän vuoden ajan. 

Työtulo  ei  tarkoita  samaa  kuin  yrityksen  tulos.  Työtulo  on yrittäjän itsensä määrittelemä arvo
työpanokselle  yrityksessä.  Hyvänä  ohjesääntönä  voidaan  pitää  ajatusta  siitä,  mitä  olisit  valmis
maksamaan toiselle  tekemästäsi  työstä.  Työtuloa voi laskea kertomalla  alan keskimääräisen palkan
tehdyillä työtunneilla.

Sivutoiminen yrittäjä ei siis ole velvoitettu ottamaan YEL-vakuutusta elleivät yllä mainitut ehdot täyty.

Yrittäjän tapaturmavakuutus

Yrittäjä voi ottaa itselleen vapaaehtoisen työtapaturmavakuutuksen.
Vakuutusmaksu ja korvaukset perustuvat vakuutusta tehtäessä sovittavaan
vuosityöansioon. Vakuutuksen voi laajentaa koskemaan myös vapaa-aikaa. Maksu on
vähennyskelpoinen verotuksessa.

Tuotevastuuvakuutus (yhtiön vakuutus)

Tuotevastuulaki astui voimaan 1.9.1991. Lain tarkoituksena on helpottaa
yksityishenkilön mahdollisuuksia hakea korvausta tuotevahingosta. Laki asettaa tuotteen valmistajalle
ja maahantuojalle ankaran vastuun tuotteen turvallisuudesta
Myyntiporras  joutuu  tuotevastuun  mukaiseen  vastuuseen  tapauksissa,  missä  valmistajalla  tai
maahantuojalla ei ole kotipaikkaa Suomessa ja vastuutahoa ei ole mainittu tuotteessa/pakkauksessa.

HomCare Finland Oy:llä on tuotevastuuvakuutus, joka kattaa lain vaatimukset.
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Yrittäjän vastuuvakuutus

Tavallinen vastuuvakuutus on yleensä edullinen. Vastuuvakuutus kannattaa hankkia, sillä se korvaa
vahingot,  jotka  aiheutat  asiakkaallesi  tai  emännällesi.  Esimerkiksi  esittelyssä  asiakkaan  maljakko
putoaa ja joudut korvaamaan maljakon arvon emännälle.

Oma  kotivakuutus  ei  yleensä  korvaa  aiheutettuja  vahinkoja,  koska  kyseessä  on  liiketoiminta.
Vastuuvakuutusta suositellaan kaikille edustajille.

Arvonlisävero

Lähtökohtaisesti  jotka  liiketoiminnan  muodossa  harjoittavat  tavaroiden  ja  palvelujen  myyntiä  ovat
arvonlisäverovelvollisia.  Elinkeinonharjoittaja  ei  ole  arvonlisäverovelvollinen,  mikäli  hänen
yrityksensä liikevaihto tilikaudessa jää alle 15 000 euroa. 

Elinkeinonharjoittaja voi silti vapaaehtoisesti hakeutua arvonlisäverovelvolliseksi. Tällöin yrityksen on
mahdollista vähentää arvonlisävero tapahtuvista ostoista sekä muista kuluista.

Verovelvollinen on oikeutettu alarajahuojennukseen kun liikevaihto ilman
arvonlisäveroa on alle 30 000 euroa.  Alle  15 000 euroa jäävä liikevaihto oikeuttaa arvonlisäveron
täyteen palautukseen (verottaja palauttaa kaikki maksamasi arvonlisäverot). 

Liikevaihdon ollessa 15 000-30 000 euroa alarajahuojennuksella palautetaan osan arvonlisäverosta.

Toiminimen perustaminen

Voit  perustaa  toiminimen  sähköisesti  kaupparekisteriin  YTJ.fi  kautta  (hinta  60  e).  YTJ:n  sivuilta
löytyvät  sekä  kirjalliset  ohjeet  että  video-ohje.  Kun  olet  tehnyt  toiminimen  rekisteröinnin,  pääset
ilmoittautumaan ennakkoperintärekisteriin sekä arvonlisäverorekisteriin ilmoituksen päätteeksi. 

Veroilmoitus oma-aloitteisista veroista

Kaikki verotilimenettelyyn kuuluvat maksettavat ja palautukseen oikeuttavat
oma-aloitteiset verot ilmoitetaan Verohallinnolle sähköisesti omien pankkitunnusten avulla omavero.fi
sivulla.

Laskutus

Mikäli edustaja laskuttaa asiakkaitaan, tulee myyntilaskujen sisältää tarvittavat merkinnät. Näitä ovat:
 laskun päivämäärä
 juokseva laskunumero
 myyjän sekä ostajan nimi ja osoitetiedot
 myyjän y-tunnus, mikäli myyjä kuuluu arvonlisäverorekisteriin
 tavaroiden määrä ja laji
 hinta.

Mikäli myyjä kuuluu arvonlisäverorekisteriin, tulee laskussa näkyä arvonlisäveroerittely.
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Esimerkiksi:
Tuotteen nimi, veroton hinta, arvonlisäveron määrä sekä prosentti, verollinen hinta
Jos myyjä ei kuulu arvonlisäverorekisteriin, laskussa ei tule käyttää arvonlisäveron erittelyä. Tällöin
laskuun voidaan merkitä ”ei arvonlisäverovelvollinen”.

KIRJANPITO-OPAS

HomCare-edustajan kirjanpito

Jokainen joka harjoittaa liiketoimintaa on velvollinen pitämään kirjaa tuloistaan ja menoistaan.
Tositteet (osto- ja myyntilaskut, käteiskuitit, ajopäiväkirja) on säilytettävä vähintään kuusi vuotta ko.
verovuoden  lopusta.  Tulos-  ja  mahdolliset  taselaskelmat  tulee  säilyttää  10  vuotta  ko.  verovuoden
lopusta.  Esimerkiksi  vuoden  2022  kirjanpidon  tositteet  tulee  säilyttää  31.12.2028  saakka  ja
tuloslaskelma 31.12.2032 saakka.

Yhdenkertaisessa kirjanpidossa tositteelle tehdään kirjanpidossa vain yksi kirjausmerkintä joko tulo-
tai kulutilille. Tuottojen ja kulujen erotus on liikevoittoa tai tappiota.

Yhdenkertaisessa kirjanpidossa tapahtumat (tuotot ja kulut) kirjataan maksuperusteisina – siis silloin,
kun  ”raha  liikkuu”.  Tilikausi  on  kalenterivuosi.  Tositteet  kirjataan  kirjanpitoon  aikajärjestyksessä
juoksevalla numeroinnilla. 

Jos  toimit  ukko.fi  kautta,  saamasi  palkkiot  on  palkkaa  eikä  sinun  ei  tarvitse  tehdä  kirjanpitoa.
Tulonhankkimiskulut  vähennetään  omassa  veroilmoituksessa  kohdassa  Muut  tulonhankintakulut:
matkakulut, päivärahat, puhelinkulut (50%), toimistotarvikkeet ja -koneet, postikulut.

Mikäli toimit ukko:fi kautta ja teet myös omia ostoja yhtiöstä tukkuhinnoin myyden ne itse suoraan
asiakkaillesi,  saat  myyntivoittoa  ja  niistä  myynneistä  teet  kirjanpitoa  ja  ilmoitat  ne  omalla
veroilmoituksella muuna tulona. Ostot ovat silloin vähennyskelpoisia,  ja ne vähennettään kohdassa
Muut tulonhankintakulut. Jos otat omaan käyttöön tuotteita vähennä ne ostoista pois hankintahinnalla.

HomCare-edustajana joudut käsittelemään pääasiassa seuraanvalaisia tositteita:

TUOTOT: 
- myyntitositteet
- oma käyttö
- bonukset ja palkkiot

KULUT: 
- ostot 
- toimistotarvikkeet ja –koneet
- puhelin- ja internetkulut
- postikulut
- huomioimiset
-markkinointikulut
- matkakulut
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Tositteiden järjestely ennen kirjaamista

Myyntitositteet 

Niputa esim. viikon aikana tapahtuneet myynnit (suoritus saatu), laske summat yhteen, niputa ja laita
laskelma  päällimmäiseksi  vaikka  nitojalla.  Laita  tositenumero.  Kirjaa  myynnit  vähintään  kerran
kuukaudessa.

Esimerkki arvonlisäveroton edustaja:

Päivämäärä Asiakkaan nimi Hinta

01.02.22 Tytti Tuppurainen 124 e

03.02.22 Salli Salainen 37,20 e

04.02.22 Tiina Tiitterä 31 e

Sama esimerkki arvonlisäverovelvollisessa toiminnassa:

Päivämäärä Asiakkaan nimi Veroton hinta Arvonlisävero
(24%)

Verollinen hinta

01.02.22 Tytti Tuppurainen 100 e 24 e 124 e

03.02.22 Salli Salainen 30 e 7,20 e 37,20 e

04.02.22 Tiina Tiitterä 25 e 6 e 31 e

Kirjaamalla  myynnit  säännöllisin  väliajoin  helpotat  omaa  työskentelyä,  ja  saat  pidettyä
kirjanpitoaineiston järjestyksessä.

Omia tositteita voivat olla esim. oma käyttö ja kotitarjoilu. Oma käyttö tarkoittaa sanan mukaisesti
omaan  käyttöön  otettuja  tuotteita.  Oma  käyttö  kannattaa  kirjata  heti  tuote  käyttöönottaessa,  jotta
kirjanpito pysyy ajan tasalla. Tositteeseen merkitset käyttöön otetun tuotteen sekä tuotteen ostohinnan.
Helppo tapa seurata omaa käyttöä on tehdä taulukko, johon kirjaat tuotteen nimen, kappalemäärän
tukkimiehen kirjanpidolla, ostohinnan ja yhteishinnan

Esimerkki omaan käyttöön otosta:

Tuote Kappalemäärä Ostohinta Yhteensä

Multi Clean Basic I 23,20 e 23,20 e

White 1 kg II 14,40 e 28,80 e

YHTEENSÄ 52 e

Vie oma käyttöönotto kirjanpitoon kuukausittain, niin helpotat omaa työskentelyäsi. Liitä tosite omasta
käytöstä kirjanpitoon.

Kirjaaminen

Tositteiden numerointi aloitetaan ykkösestä ja numeroinnin tulee olla juokseva.
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Numero määrää kirjausjärjestyksen kirjanpidossa. Kuukauden lopussa siirrät päiväkirjasta kunkin tilin
yhteenlasketut summat pääkirjaan ko. kuukauden kohdalle.
Vuoden  lopussa  siirrät  pääkirjasta  kunkin  tilin  yhteenlasketut  summat  tuloslaskelmaan  omille
kohdilleen.

Kirjanpito kannattaa tehdä mahdollisimman usein, mielellään heti tapahtumien syntyessä. Samalla saa
tositteet  järjestettyäkansioon  ja/tai  kuvattua  ne  säilytettäväksi  tietokoneella.  Mikäli  säilytät
kirjanpitoon liittyvät aineistot sähköisessä muodossa, huolehdi varmuuskopioinnista.

Alla oleva malli on laadittu yhdelle kuukaudelle ja siinä on pyritty ottamaan esille mahdollisimman
monta erilaista tapahtumaa.

Liitteenä: 
Päivä-, ja pääkirja, tuloslaskelma ja matkalasku, jonne jokainen mallitosite on kirjattu.
Lue samanaikaisesti päiväkirjaa ja alla olevia mallitositteita. Etene tosite kerrallaan. Tuloslaskelmasta
näet mallikirjauksien lopullisen tuloksen.

Jos  olet  arvonlisäverovelvollinen  kannattaa  kirjanpito  tehdä  heti  verottomilla  summilla  ja  viedä
arvonlisäveron osuus arvonlisäverolaskelmaan. Verottoman hinnan saat laskemalla seuraavasti:
Myynti 350 euroa / 1,24 = veroton myynti 282,26 euroa
Arvonlisäveron voit laskea 350/ 1,24= veroton myynti 282,26 x 0,24 = myynnin alv 67,74 euroa. 

Ostolaskuista saa poimittua suoraan verottoman hinnan sekä arvonlisäveron määrän. Mikäli laskussa ei
ole eritelty arvonlisäveroa, ei veroa voi myöskään vähentää vaan summa kirjataan kokonaisuudessaan
verottomaksi kuluksi.

Mallikirjaukset

TOSITE 1 Ostot yhtiöltä
Ostetaan myyntiä varten tavaraa. Laskun loppusumma on 825 €. Kirjoita laskun yläkulmaan juokseva
tositenumero, tässä tapauksessa yksi (tosite no 1).

Kirjaus päiväkirjaan:
PVM: Merkitset sen päivämäärän, jolloin lasku on maksettu.
NO: 1 (Kirjoita kuittiin ja päiväkirjaan sama numero)
SELITE: Ostot HomCare Nordic Oy
TILI: OSTOT 24 %: 775,00 e (24 % ALV:n alainen osto)

Ensimmäinen tosite on nyt kirjattu. Laita tosite ensimmäiseksi tositemappiin tai nimeä se tietokoneelle
tallennettaessa esimerkiksi ”tosite 1, HomCare”

TOSITE 2 Kirjakaupan kuitti
Ostaetaan kirjakaupasta toimistotarvikkeita.

Kirjaus päiväkirjaan:
PVM: Kuitin päivämäärä
NO: 2
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SELITE: Kirjakauppa Oy (Kirjoita sen kaupan nimi, josta tavarat on ostettu. Jos sarakkeeseen
mahtuu, kirjoita yleisesti oston sisältö– esim. vihkoja).
TILI: MUUT KULUT: 5,50 e

Toinen  tosite  on  nyt  viety  kirjanpitoon  ja  tositemapissa/tallennuskansiossa  on  kaksi  numeroitua
tositetta päivämäärä- ja numerojärjestyksessä.

TOSITE 3 Myyntitositteet
On pidetty kutsuja ja myyntiä on ollut paljon. On toimitettu tuotteet omasta varastosta asiakkaille ja
saatu niistä rahat heti.  Laitetaan kutsujen kaikki myyntitositteet  yhteen nippuun, lasketaan summat
yhteen, annetaan nipulle oma tositenumero ja kirjaataan päivän/viikon myyntitositteet yhdellä kertaa.
Summaksi saadaan 1200 €. Muista huomioida arvonlisävero, jos olet arvonlisäverovelvollinen.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Laita nipulle päivämääräksi kirjauspäivä, esim. kk:n viimeinen päivä
NO: 3
SELITE: Viikon 5 myynti.
TILI: MYYNTI 24 %: 1 200 e

Mikäli  kutsuilla  tilatut  tuotteet  menevät  suoraan  yhtiöltä  asiakkaille,  maksavat  asiakkaat  tällöin
suoraan  yhtiölle.  Näitä  myyntejä  ei  kirjata  kirjanpitoon,  koska  yhtiö  maksaa  myyntikomission
myöhemmin.  Palkkio  kirjataan  kirjanpitoon  maksupäivänä.  Jos  myyt  osan  tuotteista  varastosta,  se
myynti on kirjattava kirjanpitoon.

TOSITE 4 Oma käyttö
HUOM! Oma käyttö voidaan vähentää suoraan kirjanpidossa TAI veroilmoituksella. Mikäli valitaan
vähennykset kirjanpidossa, ei omaa käyttöä ilmoiteta erikseen veroilmoituksella.

Otetaan varastosta omaan käyttöön HomCare -tuotte. Kun aikanaan tämän tuote on ostettu, se sisältyi
ostolaskuusi. Ostolasku on kirjattu kokonaisuutena kuluksi.
Oma käyttö kirjataan tulona yritykselle, eli tavallaan tuotte myydään itselle. Tapahtuma kirjataan Oma
käyttö –tilille sillä hinnalla, jolla tuotte on ostettu.
Kirjoitetaan itse tositte, jossa on tuotteen nimi, hankintahinta, päivämäärä sekä juokseva
tositenumero. Omaan käyttöön otetut tuotteet voidaan kirjata joko tuote kerrallaan käyttöönottopäivän
mukaan tai koontina esim. kuukausittain.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Kirjauspäivän päivämäärä
NO: 4
TILI: OMA KÄYTTÖ: 16,10 €
Neljäs tositte on nyt kirjattu HUOM! Omasta käytöstä ei tarvitse tilittää arvonlisäveroa, jos omakäyttö
hankintahinnoin on alle 850 euroa vuodessa.

Vastuuvakuutus
TOSITE 5 Vakuutusyhtiön maksutosite
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Maksetaan vastuuvakuutus

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Kuitissa oleva päivämäärä
NO: 5
SELITE: Vakuutusyhtiö Oy Ab
TILI: MUUT KULUT: 25,00 €

TOSITE 6 X-kaupan kuitti: kahvia ja pullaa
Järjestetään  omassa  kodissa  asiakasilta/avoimet  ovet  tms.  Tarjotaan  vieraille  pullakahvit.  Tarjoilua
varten  on  ostettu  X-kaupasta  valmiit  tarjottavat  ja  näiden  ostojen  kuitti  viedään  kirjanpitoon.  Jos
tarjottavat valmistetaan itse, tehdään näistä oma kuitti, eli muistiotosite.
(henkilömäärä x arvioitu kulu =).

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Kuitin päivämäärä (tai tilaisuuden tapahtumapäivä)
NO: 6
SELITE: X-kauppa/kotitarjoilu
TILI MUUT KULUT 14 %: 20,85 €
Kuudes kuitti on kirjanpidossa. Tilaisuus on täysin esittelytyöhön kuuluva joten nämä kulut voidaan
vähentää kirjanpidossa ja sitä kautta verotuksessa.

TOSITE 7 Ostot HomCare Nordicilta
Ostetaan jälleen HomCarelta tavaraa. Laskun loppusumma on 876 €. Laskussa on mukana myös
esitteitä,  muovikasseja,  tilauskaavakkeita  yms.  ja  halutaan  seurata  niitä  erillään  varsinaisista
myytävistä tuotteista.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Merkitään sen päivämäärän, jolloin lasku on maksettu.
NO: 7
SELITE: Ostot HomCare Finland Oy
TILI: OSTOT 24 %: 850,00 €
MUUT KULUT 24 %: 26,00 €
Esitteitä,  tarroja  tms  ei  ole  pakko eritellä,  vaan  ne  voidaan vähentää  kokonaisuudessaan  ostoissa.
Mikäli halutaan seurata tarkasti kulurakennetta, voidaan eritellä esittelymateriaalit omille tileilleen.

TOSITE 8 Myyntitositteet
Myyntiviikko  on  ollut  erinomainen.  Lasketaan  kaikki  viikon  myyntitositteet  yhteen  ja  kirjataan
myynnit yhdellä kertaa myyntitilille.
Kirjoitetaan  nipun  etulehdelle:  Viikon  2  myynti  yhteensä  1483,00  euroa,  tositenumero  ja
kirjauspäivämäärä, vaikka yksittäisissä myyntitositteissa onkin eri päivämääriä.
HUOM: Verkkokaupan asiakkaitten myyntejä ei kirjata erikseen myynniksi kirjanpitoon, vaan näistä
saatava myyntikomissio sisältyy palkkiolaskelmaan ja tuloutuu täten palkkioiden maksun yhteydessä.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Kirjauspäivämäärä
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NO: 8
SELITE: vko 2 myynti
TILI MYYNTI 24 %: 1 483,00 €

TOSITE 9 Ennakkoveron maksukuitti
Ennakkoverot  voidaan  viedä  kirjanpitoon.  Toiminimiyrittäjän  kohdalla  ennakkoverot  ovat  osa
henkilöverotusta, joten ennakkoveroja ei välttämättä tarvitse kirjata. 
Ennakkoveroa  ei  lasketa  pienentämään  yrityksen  tulosta.  Huomioi  tämä  kun  siirrät  tietoja
tuloslaskelmalle.
Verohallinnolle  on  toimitettu  ennakonkannon  alaisten  ansiotulojen  arvio.  Arvio  lasketaan  arvioitu
tuotto – arvioidut kulut – arvioidut verovähennykset. Verohallinto on määrännyt ennakkovero.
Maksetaan ensimmäinen erä, 112 €. Suorituksia seurataan esim. apusarakkeen avulla.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Maksupäivä
NO: 9
SELITE: Ennakkovero
TILI: VEROT: 112 €

TOSITE 10 Kukkakauppa Ruusun kuitti.
Pitkäaikainen asiakkas on saanut perheenlisäystä,  täyttänyt  vuosia,  muuttanut uuteen kotiin tms. ja
halutaan onnitella häntä kukkasin (kirjoita kuittiin selvitys siitä, kenelle kukat ostit)

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Ostopäivä
NO: 10
SELITE: Kukkakauppa Ruusu
TILI: MUUT KULUT 24%: 16 €
Asiakkaalle  ostamasi  kukkalahja  on  vähennyskelpoinen.  Samoin,  jos  viet  hyvälle  emännällesi
esittelytilaisuuteen kukkia, voit kirjata ne kuluiksi.

TOSITE 11 Postin kuitti
Ostetaan postimerkkejä postittaaksesi asiakkaillesi esitteen tuotteistamme.
Pyydetään  postista  myös  kuitti,  23  €.  Huomioi,  että  postimerkit  ovat  verottomia  ostoja,  mutta
pakettilähetykset sisältävät arvonlisäveron.

Kirjaus päiväkirjaan:
PVM: Ostopäivä
NO: 11
SELITE: Posti
TILI: MUUT KULUT: 23,00 €
Asiakkaillesi lähettämät joulukortit ja niiden postimaksut ovat niin ikään liiketoiminnan kuluja ja ne
voidaan kirjata kuluiksi kirjanpitoon.

TOSITE 12 Puhelinlasku
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Puhelin  on  myyntityön  tärkeimpiä  apuvälineitä.  Edustaja  on  puhelimitse  paljon  yhteydessä
asiakkaisiin. Näin ollen voidaan kirjata työpuhelut kuluihin.
Verohallinnon ohjeistus on arvioida oman puhelimen käyttömäärä yritystoiminnassa. Arvio voi olla
esim. 30% yritystoimintaa, 70% yksityistä käyttöä. Verottaja hyväksyy yleisesti käytetyn 50/50 jaon, ja
tämä voi olla helpoin tapa laskea puhelimen osuus. Sama koskee internetyhteyttä.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Laskun maksupäivä
NO: 12
SELI: Puhelinlasku
TILI: MUUT KULUT 24 %: 24 €

TOSITE 13 YEL
Mikäli edustaja on YEL-vakuutusvelvollinen, voidaan YEL-maksut kirjata kirjanpitoon tai vähentää ne
omalla henkilökohtaisella veroilmoituksella. 

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Laskun maksupäivä
NO: 13
TILI: YEL: 120 €

TOSITE 14 Korko
On otettu luottoa tavoitteena päästä hyvin alkuun HomCare-työssä. Maksetaan pankille luoton korkoa
23 €.

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Maksun päivämäärä.
NO: 14
SELITE: Korkokulut
TILI: KOROT: 23 €

TOSITE 15 Bonukset ja palkkiot 
Yhtiö  maksaa  kuukauden  palkkiot  sekä  bonukset  pankkitilille.  Palkkiolaskelmasta  käy  ilmi,  että
palkkiota maksetaan yht. 414 € (sis. alv 24 %).

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Maksun päivämäärä
NO: 15
SELITE: Palkkiot HomCare
TILI: PALKKIOT ALV 24 %: 414 €

TOSITE 16 Osallistuminen Starttiin
Ilmoittaudutaan ja maksetaan osallistuminen verkkokaupan ostosten yhteydessä tai ohjeiden mukaan.
Seuraavassa esimerkki:
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Ilmoittaudutaan vuoden starttiin ja maksetaan osallistumishinta 70 e verkkokaupassa. 
On  saatu  kampanjoista  HC-Pisteitä  ja  niitä  halutaan  käyttää  tässä  laskussa  70  e.  Pistetili  on
verrattavissa pankkitiliin/kassaan. Tilillä olevat pisteet ovat ”rahaa”, jotka on ansaittu myyntityöllä.
Tästä syystä pisteet kirjataan tuotoiksi. Pisteitä ei tarvitse viedä kirjanpitoon ennen niiden käyttämistä. 

Kirjaus päiväkirjaan
PVM: Maksun päivämäärä
NO: 16
SELITE: Vuoden startti. Hotelli Kimmeli
TILI: MUUT KULUT 24 %: 70 e (Osallistumismaksu)
MUUT TUOTOT 24 %: 70 e (Käytetyt HC-pisteet)
Jos yövytään esim. kokoushotellissa, saa kulut kirjata majoituskuluksi. Huomioi, että aamiainen tai
lounas eivät ole vähennyskelpoisia kuluja, vaan ne katsotaan henkilökohtaisiksi elantomenoiksi.

TOSITE 17 Autokulut. Ajopäiväkirjan mukainen selvitys
Autokulut  voidaan  vähentää  kahdella  tavalla,  joko  kilometrikorvauksen  muodossa  tai  ajoneuvon
todellisten kulujen mukaan. Edustajan työssä lähes poikkeuksetta edullisemmaksi tavaksi tulee käyttää
kilometrikorvausta, joka on 0,46 e/km.
Tässä  yhteydessä  käsitellään  kilometrikorvausta,  todellisten  kulujen  mukaan  tapahtuvasta
vähennyksestä  löytyy  lisätietoa  verohallinnon  ohjeistuksesta  Ajoneuvon  ja  sen  käyttökulujen
arvonlisävero.

On käytetty omaa tai perheesi autoa liiketoiminnassa. Tällöin voidaan vähentää verottajan ohjeiden
mukaisesti  kilometrikorvausta  voimassa  olevien  määräysten  mukaisesti.  Tehdään  kuukausittain
matkalasku,  johon  merkitään  niin  päivärahat  ja  kilometrikorvaukset.  Ajopäiväkirjaan  merkitään
päivämäärä, lähtöosoite, pääteosoite sekä paluuosoite, kilometrimäärä yhteensuuntaan sekä yhteensä ja
kilometrikorvaus.
Esim. Kotiosoite 1, Kotikylä – Vieraskuja 2, Sivukylä, 25 km/suunta, yhteensä 50 km, 0,46 e/km * 50
km, korvaus yhteensä 23 euroa.

Todellisuudessa kilometrikorvauksien kohdalla ei rahaa liiku, vaan vähennys pienentää verotettavaa
tulosta.  Kilometrikorvaus voidaan vähentää kirjanpidossa tai se voidaan vähentää veroilmoituksella.
Tulee kuitenkin muistaa, että vähennyksen voi tehdä vain jommalla kummalla tavalla.

Kirjaus päiväkirjaan:
PVM: Esim. kk:n viimeinen päivä tai vuoden lopussa
NO: 17
SELITE: Matkalasku
TILI: MUUT KULUT 23 e

Päivärahoihin on oikeutettu jos tilapäinen työmatka kestää yli 6 tuntia. Esimerkiksi käydään pitämässä
esittely kauempana kotoa, ja matka kestää yhteensä 7 tuntia. Kilometrikorvausten lisäksi oikeutettu
vähentämään puolipäivärahan 20 euroa. Päivärahojen verotuksellinen vähennys on seuraava:

 puolipäiväraha (matka kestää yli 6, mutta alle 10 tuntia) 20 e
 kokopäiväraha (matka yli 10 tuntia) 45 e
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Facebook- ja Instagram mainos
Ostetaan  edustajasivulle  mainostilaa  sosiaalisesta  mediasta.  Mikäli  edustaja  ei  ole
arvonlisäverovelvollinen, kirjataan koko summa kohtaan Markkinointikulut.
Mikäli  edustaja  on  alv-velvollinen,  on  huomioitavaa  että  Facebookin  ja  Instagramin  mainokset
kuuluvat EU-yhteisöpalveluhankintoihin. Ilmoittamalla oman VAT-tunnuksen (y-tunnuksesi muodossa
FI1234567; alkuun FI ja y-tunnuksen väliviiva pois) toimittajalle, on saamasi lasku oikeassa muodossa
eli  käänteisen  arvonlisäveron  piirissä.  Tällöin  kirjaat  oston  hinnan  (joka  on  alv  0%)  kohtaan
Yhteisöpalveluostot.  Arvonlisäveroilmoituksella  on  oma kohtansa  johon yhteisöhankinnat  kirjataan,
ohje lopussa.

Kirjaus päiväkirjaan:
Tosite 18 Facebook-mainos
PVM: kuitin päivämäärä
NO: 18
SELITE: Facebook-mainos
TILI: MUUT KULUT 10 e
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VEROHALLINNOLLE TEHTÄVÄT ILMOITUKSET

Arvonlisäveroilmoitus

Arvonlisäveroilmoitus  tehdään  netissä  osoitteessa  omavero.fi.  Palveluun  kirjaudutaan
henkilökohtaisilla pankkitunnuksilla. Ilmoituskausi on joko kerran vuodessa, neljännesvuosittain tai
joka  kuukausi  riippuen  arvonlisäverokaudestasi.  Pääsääntöisesti  edustajilla  on  käytössä  vuosi-
ilmoitusmenettely.

Maksettavat verot

Arvonlisäveroilmoituksella ilmoitetaan myyntien arvonlisäveron määrä, ei myyntiä/ostoja.
Summat ilmoitetaan kohdissa:
Myynnin vero 24 % 

Vähennettävät verot 

Mikäli edustajalla on yhteisöpalvelu- tai tavarahankintoja (esim. Facebook-mainos), kirjataan näiden
vero  sekä  veroton  ostohinta  omiin  kohtiinsa.  Huomioi,  että  yhteisöhankinnoissa  ei  ole  valmiiksi
laskettua  arvonlisäveroa,  vaan  sinun  täytyy  laskea  vero  itse.  Veroa  ei  tilitetä  missään  vaiheessa
verottajalle, vaan ainoastaan ilmoitetaan arvonlisäveroilmoituksella.
Yhteisöhankinnan  veron  saat  laskemalla  hankinnan  verottomasta  summasta  kotimaan  yleisen  alv-
kannan veron 24%. Esim. olet ostanut mainostilaa Facebookissa 100 eurolla ja saanut tästä verottoman
laskun. Vero lasketaan 100 * 0,24 = 24 e. Tämä summa kirjataan kohtaan Yhteisöpalveluhankinnat.
Lisäksi  lisäät  tämän saman veron kauden vähennettäviin  veroihin,  eli  vähennettävät  verot  +  24 e.
Yhteisöhankinnan verovaikutus on täten +-0.
Näiden hankintojen verottomat arvot tulee ilmoittaa lomakkeen alaosassa omissa kohdissaan. Tähän
kirjaat siis esimerkkitapauksessamme 100 e.
Ohjelma  laskee  tilitettävän  tai  palautettavan  summan  automaattisesti  ja  ilmoitukselta  löydät
arvonlisäveron maksutiedot.

Ilmoitus on jätettävä ja maksettava laskentajakson toisena seuraavan kk 12 pv mennessä.
Kuukausittain  tehtävissä  ilmoituksissa  esim.  tammikuun  arvonlisäveroilmoitus  on  annettava  12.3.
mennessä,  neljännesvuosittain  tehtävässä  tammi-maaliskuulta  12.5.  mennessä.  Vuosi-ilmoittajat
antavat arvonlisäveroilmoituksen 28.2 mennessä.
Verohallinto suosittelee sähköistä  ilmoitusta,  mutta  poikkeustilanteissa ilmoituksen voi tehdä myös
paperisena, huomioi postin kulkuaika jotta ilmoitus on ajoissa perillä.

Tilikauden viimeisessä ALV ilmoituksessa voidaan hakea alarajahuojennusta jos on siihen oikeutettu.
Alarajahuojennukseen on oikeutettu mikäli liikevaihto on alle 30.000 euroa. Liikevaihdon ollessa alle
15.000  euroa,  ei  arvonlisäveroa  tule  maksettavaksi  lainkaan  tai  mahdollisesti  maksetut  verot
palautetaan. 
Mikäli liikevaihto on 15.000 euron ja 30.000 euron välillä, palautetaan osa maksetusta verosta.
Huojennus pitää itse laske ja hakea. Paina silloin kohdassa: Oikeus alarajahuojennukseen KYLLÄ,
täytä kysytyt kohdat.
Alarajahuojennukseen on olemassa laskuri (vuoden 2021) osoitteessa:
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-
maksut/arvonlisaverotus/alarajahuojennus/alarajahuojennuslaskuri-2021/

https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/alarajahuojennus/alarajahuojennuslaskuri-2021/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/alarajahuojennus/alarajahuojennuslaskuri-2021/
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Veroilmoitus

Veroilmoitus  tehdään  omilla  pankkitunnuksillasi  osoitteessa  omavero.fi.  Veroilmoituksen  jättöaika
löytyy verottajalta tulleesta kirjeessä ja sen näkee myös omaverossa.
Ilmoituksen  voi  jättää  myös  paperisena  5-lomakkeella,  mutta  verohallinto  suosittelee  sähköistä
palvelua.
Tässä  ohjeessa  käsitellään  veroilmoitusta  sivutoimisen  edustajan  näkökulmasta.  Mikäli  sinulla  on
muusta yritystoiminnasta saatavaa tuloa tai vähennettäviä kuluja, ilmoita ne asianmukaisissa kohdissa.

Ohje veroilmoituksen tekemiseen:
1. Kirjaudu  Omaveroon

2. Valitse Omat veroasiat (toiminimillä myös yrityksen veroilmoitus löytyy täältä)
3. Selaa etusivua alaspäin kohtaan Henkilön tulovero. Valitse Avaa elinkeinotoiminnan 

veroilmoitus
4. Veroilmoituksen täyttäminen avautuu. Tarkista omat tietosi ensimmäisellä sivulla ja valitse 

kohdassa Käytätkö kaksinkertaista kirjanpitoa ”Ei”.

5. Seuraavassa kohdassa täytetään yrityksen tulot. Lisää liikevaihto.
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6.  Kohdassa  Autot,  asunnot,  työmatkat  ja  yksityiskäyttö  ilmoitetaan  yksityisauton  käyttö.  Mikäli
sinulla on liiketoimintaan liittyviä ajoja, valitse kyllä, ja laita käyttötietojen perusteeksi ajopäiväkirja.
Täytä  ensin  koko  vuoden  ajokilometrit  ajopäiväkirjan  perusteella  (kilometrimäärä  31.12  miinus
kilometrit  1.1.).  Seuraavaksi  täytät  liiketoiminnan  ajojen  kilometrimäärän.
Jos  olet  vähentänyt  kilometrit  kirjanpidossa,  valitse  Kyllä.  Mikäli  et  ole,  valitse  Ei.

7. Seuraavassa kohdassa voidaan ilmoittaa päivärahat. Mikäli sinulla on ollut päivärahaan oikeuttavia
työmatkoja,  valitse  Kyllä.  Seuraavaksi  valitse  päivärahan  laatu  ja  Avaa erittely oikean  päivärahan
kohdalta.  
Mikäli  olet  vähentänyt  päivärahat kirjanpidossa,  valitse Kyllä.  Jos et  ole,  valitse Ei.  Täytä päivien
lukumäärä, ja ohjelma laskee korvauksen itse.



30

8. Tuloutus yksityiskäytöstä. Ohjelma siirtää autokulut suoraan tähän kohtaan. Jos et ole tehnyt oman
käytön  tuloutusta  kirjanpidossa,  ilmoita  oma  käyttö  tässä  kohtaa.

9. Elikeinotoiminnan muissa tuotoissa ilmoitetaan edelliseltä vuodelta saatu alarajahuojennus. Mikäli



31

olet  alkuvuodesta  saanut  alarajahuojennuksella  arvonlisäveropalautusta,  kirjaa  se  tähän  kohtaan.

10.  Tiedot kuluista kohdassa ilmoitat ensiksi tekemäsi ostot. Valitse kyllä ja ilmoita ostojen määrä
tilikauden aikana. Summan saat laskemalla alkuvarasto + tilikauden ostot – loppuvarasto. Eli ostoissa
oikaistaan  jäljelle  jäävän  varaston  arvo  pois  ostoista.
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11.  Kirjanpidon  ulkopuolisissa  kuluissa  ilmoitetaan  työhuonevähennys.  Valitse  Avaa  erittely  ja
työhuonevähennysoikeus  yritystoimintasi  laajuuden mukaan.  Sivutoimisesti  edustajan  työtä  tekevät
valitsevat alimman vaihtoehdon, Työhuone satunnaisten sivutulojen hankkimiseen. Ohjelma laskee itse
summan.
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12. Kohdassa Muut vähennyskelpoiset kulut ilmoitat kaikki muut liiketoiminnan kulut.

13.Lähetetään ilmoitus. 
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LIITE 1

YRITYS: Taavi Touhukas  PÄIVÄKIRJA

___kuu /  20__                KULUT
 

MYYNTI OMA MUUT    OSTOT YEL KILOMETRI    MUUT

PVM NO SELITE 24% KÄYTTÖ TUOTOT 24% KORVAUS    KULUT KOROT VEROT

01.01.22 1 Ostot HomCare Nordic    775,00     

02.01.22 2 Kirjakauppa Oy       5,50  

03.01.22 3 Myynnit vko 1        

04.01.22 4 Omaan käyttöön tuote x  16,10       

05.01.22 5 Vakuutusyhtiö Oy Ab       25,00  

06.01.22 6 X-Kauppa, tarjoilut       20,85  HUOM ALV 14%

07.01.22 7 Ostot HomCare Nordic    850,00   26,00  

08.01.22 8 Myynnit vko 2        

09.01.22 9 Ennakkovero         112

10.01.22 10 Kukkakauppa Ruusu       16,00  

11.01.22 11 Posti       23,00  

12.01.22 12 Puhelinlasku       24,00  

13.01.22 13 YEL-vakuutus     120,00    

14.01.22 14 Lainan korko        23,00

31.01.22 15 Palkkiot tammikuu 414,00       

31.01.22 16 Startti, pisteillä maksettu 70,00 70,00

31.01.22 17 Kilometrikulut tammikuu      23,00   

31.01.22 18 Facebook mainos       10,00  

        

        

        

        

        

YHTEENSÄ 16,10 0,00 120,00 23,00 220,35 23,00

16,10 0,00 120,00 23,00 220,35 23,00

   MUUT  VAKINAISET  KULUT

1 200,00

1 483,00

3 167,00 1 625,00

3 167,00 1 625,00



         LIITE 2

VUOSI    20__       KULUT  
 

   

MYYNTI OMA MUUT        OSTOT YEL KILOMETRI    MUUT

 24% KÄYTTÖ TUOTOT 24% KORVAUKSET    KULUT KOROT  VEROT

 TAMMIKUU    01 - 31.01  16,10 0,00 120,00 23,00 220,35 23,00  

 HELMIKUU     01 - 29.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 MAALISKUU  01 - 31.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 HUHTIKUU     01 - 30.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 TOUKOKUU   01 - 31.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 KESÄKUU     01 - 30.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 HEINÄKUU     01 - 31.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 ELOKUU        01 - 31.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 SYYSKUU     01 - 30.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 LOKAKUU     01 - 31.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

MARRASKUU 01 - 30.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 JOULUKUU    01 - 31.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
       

 VUOSI   YHTEENSÄ 16,10 0,00 120,00 23,00 220,35 23,00  0,00

        MUUT  VAKINAISET  KULUT

3 167,00 1 625,00

3 167,00 1 625,00



LIITE 3

YRITYS :

 TULOSLASKELMA
      AJALTA:  

TUOTOT
Myyntituotot

Tavaroiden yksityiskäyttö 16,10

Muut tuotot

Muu yksityiskäyttö

KULUT
Ostot ja varaston muutos:

Ostot tilikauden aikana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           dzsaeWQ 

 

YEL 120,00

Edustuskulut

Vuokrat

Muut vähennyskelpoiset kulut 220,35

Muut rahoituskulut 23,00

Kilometrikorvaukset 23,00

Muut väh.kelp. kulut (ei tilik.tuloslask.) 386,35

ELINKEINOTOIMINNAN TULOS

3 167,00

3 183,10

Tilikauden alussa (inv. 31.12.201_)

1 625,00

Tilikauden lopussa (inv. 31.12.201_) 1 625,00

1 171,75
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